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Yleissilmäys. 

Merkkivuosi on 1915 maalaiskuntien historiassa. SiUoin näet 

saattoivat kunnat viettää 50-vuotista itsehallinnon muistojuh

laa. Veisi liian paljon aikaa ja tilaa selostaa miten kunnalli

nen elämä on vuonna 1865 annetun ase'luksen turvissa kehitty

nyt ja mitkä hyvät puolet tai puutteellisuudet sillä ovat olleet. 

Tyydymmekin tässä vain lyhykäisesti ma'initsemaan tärkeim

mät niistä uutuuksista, jotka tämän asetuksen nojalla saavu

tettilin. Tällöin erosivat n.s. maalliset ja kirkolliset yhdyskun

nat toisistaan, eli t.s. kunnalliset asiat ovat tämän jälkeen käsi

telty erossa kirkoll'isista. Kunnat tulivat näin ollen itsenäi·sem

miksi, samalla kun niiden tehtäviä ja toimintavaltaa laajennet

tiin. Säädettiin kunnallinen äänioikeus ja verovelvollisuus. 

Asetettiin hallintoa ja toimintaa varten kunnallislautakunta sekä 

järjestettiin kunnamsviranomaisten ja kuntakokouksen toi

mintaa. 

Tunnustettakoon että hyväi: ja tarkkaa työtä ovat silloiset 

lainlaatijat tehneet, koska tämä asetus kelpasi melkelin sellai

senaan käytettäväksi yli 30 vuotta. 

Tämän lain pohjalla on Jyväskylän kuntakin kehittynyt sliksi

mikä se nyt on. Niin hidasta kuin keh!itys onkin etenkin alku

aikoina ollut, ei sitä silti ole su-inkaan vähäiseksi arvioitava. 

Me voimme vallan vilpittömän kunnioittavasti kohottaa hat

tuamme niiden kunnianarvoisten edeltäjäimme muistolle, jotka 

ovat kuluttaneet voimiaan ja harmaantuneet toimittaessaan pe

rusperkkausta tällä karulla ja sangen epäkiitollisella työmaalla. 
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K. W. Koskelin. 

Siirtyessämme varsinaiseen tehtäväämme kertomaan kuntam

me eri toiminta-aloja koskevista asioista v,iimeksi kuluneella 

vuodella, on mi,eluista meille onnellisena sattumana mainita, 

että vuosi 1915 on toisessakin suhteessa merkillepantava. Sil

loin täyttJi 50 vuotta m�ikäläisistä »kunnanmiehistä« kyvykkäin, 

kokenein, pitemmän päivän palvellut ja edelleenkin tärkeim

missä, edesvastuunalaislimmissa tehtävissä toimiva nykyinen 

kuntakokouksen ja valtuuston puheenjohtaja, agronoomi K. W. 

Koskelin. Kaukonäköisenä, valpassi,lmäi,senä edistyksen miehe

nä on agron. Koskelin meidän kunnassamme toimittanut uutis

raivaajan työn, jota työtään hän edelleen suurella ymmärtä

myksellä ja antaumuksella jatkaa. Joskin vaatimaton niin kllli

tenkin harvinaisen yksiml�elinen ja sydämmien halusta lähte

nyt olikin kuntalaisten ,osanotto hänen 50-vuotisjuhlaansa ja 

oso/itti se, että hän 20-vuotisella kunnallismiestoimellaan on 
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saavuttanut kuntalaisten jakamattoman suosion ja kunnioi
tuksen. 

Kun luomme silmäyksen _kuluneeseen vuoteen enitoten kun
nallisia tapahtumia muistellen ja kun muistamme millaislilla en
teillä ja aavlistuksilla sen alotimme, niin voimme jälleen itsel
lemme todeta miten lyhyt on ihmisjärjen mittapuu tulevia 
asioita arvosteltaessa. Kertomusvuoden alussa oli yleensä val
lassa se luulo, että työn ja le!ivän hankkiminen suurimmalle 
osalle väestöä kävisi ennenpitkää sille itselleen tuiki mahdot
tomaksi, joten se jälisi epämääräisiksi ajoiksi kuntien yksin
omaiseksi huoleksi. Edellisen vuoden lopulla ilmenneet oireet 
olivat selrv\inä viittauksina siihen suuntaan, jotta tämän mah
dollisuuden varalta on varustauduttava ja ryhdyttiin meil
läkin jo alustav�in, tunnettuihin toimenpiteisiin. Hankkia työtä 
ja ruokaa tuhansiin nouseville joukoille olisi kuiitenkin ajan
pitkään käynyt kokolailla tlikuiseksi. Tietysti sitä olisi tästä
kin pälkähästä päästy, mutta miten kalliiksi se ol!islj kunnalle 
tullut, kun ei mitään todellisest!i tärkeitä ja tarpeellisia työ
maita ollut tiedossa, elintarpeiden ollessa kaksin kolm1inker
taisissa h!innoissa, on sanomattakin selvä. Onneksi eivät nämä 
aavistukset kuitenkaan toteutuneet. Lamaantuminen liike
elämässä ja töiden seisahtuminen tehtaissa olikin vain hetkel
listä ja tilapäistä laatua, kohotakseen jälleen entistäkin pir
teämpään toimintaan. Niinpä onkin työntarjoilu, vars�nkin vuo
den viime puoliskolla, ollut ihan ennen kuulumaton ja palikat
kin elintarpeiden kalleuteen katsoen siksi suhteelliset, ettei pa
hempaa pulaa ole tullut. 

Vastoin odotuksia on kulunut vuosi kunnan taloudelle ollut 
edellisiään edullisempi. Menot eivät tosin ole pienentyneet, pi

kemmin päinvastoin, mutta tulopuoli oli hyvä, nim. ver.otukseen 
nähden, niin hyvä ettei ole ennen ollut ja tohdittaneeko vasta
kaan toivoa. Viime vuodelta kannettavien verojen äyri voi
tiinkin alentaa 6: 60:stä 5: -:teen ja siltä jää vielä yli kym-



6 

menentuhatta Suomen kul,tamarkkaa vanhojen velkojen lyhen

nyksiin! Kerrankin! 

Verotusasiain puheeksi tullen emme voi olla mainitsematta 

sitä ikävää epäkohtaa, joka ilmenee siinä, että, puhumattakaan 

tehtaiden ,omistajista, monet talollisetkin lyövät laimin toi

mittaa alustalaisiaan henkikirjoihin tai ilmoittaa heitä verotus

lautakunnalle. Tämän pikku huolimattomuuden vuoksi jäävät 

monet sellaisetkin henkilöt, joilla on omat asumuksensa ja muut 

p.irheensä ja ovat näin ollen vakinaisia kuntalaisia, kokonaan

verovapaiiksi vaikka ovatkin maksukykyisiä. Tällaisia erehdyk

siä tapahtuu paljon ja huomataan ne usein vasta silloin kun se

on jo myöhäistä.

Mutta tapahtuupahan niitä usein isompiakin erehdyksiä, ku

ten esim. sellaisia, ettei osteta kunnalle kiinteimistöjä silloin 

kun niitä olisi edulliisesti saatavana. Sovinnon vuoksi emme 

niistä tässä kumminkaan sen enempää puhu. T aivomme vaan, 

että näitäkin asioita alettaisiin tästälähin kaukonäköisemmin 

katsella. 

Kunnallislautakunta. 

Kuluneella vuodella on kunnallislautakunta pitänyt, paitsi 

erinäisiä urakkahuutokauppoja, ainoastaan neljä varsinaista ko

kousta. Sen sijaan että kokouksia on ollut harvemmin, on niissä 

käsiteltyjen asiain luku oll1t1t sitä runsaampi. Suurimman työn 

ja huolen esineenä, kuten tavallista, ovat viime vuonnakin ol

leet maantiet ja sillat sekä terveydenhoitoa koskevat asiat. 

Varsinkin viimemainitut vaativat lautakunnan puolelta taval

lista pontevampaa toimenpidettä. Viime keväänä vieraili pitä

jässämme - tullen tuttuja teitään irorokko. Sitä \ilmestyi jo 

useaan eri paikkaan, saavuttaen kuitenkin hetii alussa sellaisen 

vastarinnan sekä viranomaisten että yleisön puolelta, ettei se 
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voinut ilmenemisalueeltaan laajemmalle levitä, eikä siihen sai
rastuneita myöskään kuollwt. 

Kunnallislautakuntaan ovat viime vuonna kuuluneet jäseninä: 
talolJ. A. Mäkinen, E. Peltonen, K. Pirttimäki ja A. Vihinen, 
torpp. K. Rajala ja K. Ruppa, puuseppä K. Vehmas sekä esirni.eh. 
J. V. Niemelä. Syyskuun lopulla kuoli lautakunnan vanhin jä
sen maanviljelijä Adolf Mäkinen. Ollen luonteeltaan nöyrä ja
sovlinnollinen, toimessaan viimeisen päälle tarkka ja täsmälli
nen, jätti vainaja tovereihinsa kirkkaan muiston. Hänen ti
lalleen valittiin lautakuntaan talollinen Juonas Häkkinen Kel
josta.

Km;1takokoukset. 

Maailmansodan yhä jatkuessa on kunnallishallituksemme v. 
1915 edelleen joutunut toimimaan poikkeuksellisissa oloissa. 
Tästä huolimatta on kunnaHinen toiminta saanut häiriytymättä 
jatkua. Edellisenä vuotena päätetyt .hätäavustusta ja yleistä 
turvallisuutta koskevat varovaisuustoimenpiteet päätettiin edel
leen pysyttää voimassaan. 

Kertomusvuotenamme· 1915 pidettiin 15 kuntakokousta, joissa 
käsitellyistä asioista karttui 95 pöytäkirjapykälää. Tärkeim
mistä päätöksistä mainittakoon seuraavat: Haapalahti-nimisen 
maatilan ostoa koskeva päätös, jonka kuntakokous äänestyksen 
jälkeen, 2176 äänellä - niistä 794 Kangas Papperbruks A. B:n 
ääniä - 1065 ääntä vastaan, päätti hyljätä tarjolla ,olleen edul
lisen kaupan; Tehdaslaitosten teiden- ja siltainteko maksupe
rusteet hyväksyttiin seuraavaksi viisivuotiskaudeksi; Hätäapu
töiden järjestämistä ja syömäviljan ostoa varten otettiin Vaasan 
läänin apurahastosta 3 % lainana 10,000 markkaa; Kunnan asu
tustoimintaa varten päätettiin ottaa Suomi-yhtiöltä 100,000 
markkaa asutuslai:noina jaettaviksi; Kunnalta vaadittu sitoumus 
siitä rahamäärästä, jolla tarvittava maa- ja vesialueen lunastus 
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sekä rautatien aikaansaamien haittojen korvaus saattaa nousta 
yli sen määrän, minkä hallitus erityisen arvion mukaan koh
tuu!Hseksi näkee, tekeillä ,olevan Pieksämäen-Jyväskylän rau
tatieradalla, mikäli se koskee Jyväskylän kunnan alueella ole
via maita, päätettiin evätä; Kunnallisiin luottamustoimiin v. 
1916-1918 valittiin edelleen kuntakokouksen esimieheksi ag
ronoomi K. W. Koskelin, kunnallislautakunnan esimieheksi 
maanviljelijä J. V. Niemelä, vaivaishoitohallituksen esimieheksi 
maanvilljelijä Oskari Kylmälahti ja kunnan rahastonhoitajaksi 
maanviljelijä Jalmari Rauhaniemi. Kuntakokouksissa käsitel
lyt muut asiat ovat olleet selvitystenantoja valitusasioih:in, lau
suntoja viranomaisille y.m. samanlaatuisia vähemmästä merki
tyksestä olleita �sioita. 

Kokouksiin osanotto on ollut kohtalaista, joskin useat tär
keät asiat ovat joutuneet ratkaistaviksi kokouksissa, joissa on 
ollut kovin laimea osanotto. Keskimäärin on kokouksissa ol
lut 30, korkein määrä 100 ja vähin määrä 4 osanottajaa. -
Suotava olisi, että kuntalaiset rupeaiisivat tästä edes entis
tään valppaammin seuraamaan yhteisten asian menoa. 

Kokouksen esimiehen kirjevaihto käsitti 101 lähetettyä kir
jettä ja pöytäkirjanote-tta. - Esimiehenä on ollut agronoomi 
K. W. Koskelin ja varaesimiehenä seppä Anshelm Kuokkanen. 

Kunnanvaltuuston kertomus v:lta 1915. 

Kuluneena vuotena on valtuustolla ollut neljä kokousta. Pu
heenjohtajana on ollut agronoomi K. W. Koskelin, varapuheen
johtajana tilanomistaja A. Schildt ja sihteerinä opett. M. A. 
Soini. 

Kokousten päätöksistä on valitusasioita varten ja valituille 
kunnallisille toimihenkilöille sihteeri antanut pöytäkirjanotteita 
95 kappaletta. Keskusteltavana ovat o.Jleet: 
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K ansak ouluasiat. 

Kirkonkylän koulupiirissä, johon kunta jo aikaisemmin on 

päättänyt perustaa kolmannen kansakoulun, ei uudelle koululle 

ole valtuuston asettama valiokunta vieläkään saanut hankituksi 

sopivaa koulupalstaa. Kangas Pappersbruks Aktiebolag vaati 

esim. 15,000 mk. hehtaarista. Siitä syystä on asetettu Suvi

mäen ja Tourulan kouluihin sanotussa punssa lisä-opettaja, 

edelliseen miesopettaja ja jälkimäiseen opettajatar sekä jär

jestetty vuoroluvut sanottuihin kouluihin, joissa oppilasluku on 

ylimääräinen. Valtioapua saatiin elokuun 1 päivään 1916, jo

ten on päätetty pyytää jatkettua valtio-apua toistaiseksi, kun

nes kouluolot ehditään tässä piirissä järjestää. 

Kuohun kansakoulun opettajattaren palkkaukseen on pyy

detty ja saatu jatkettu valtioapu elokuun 1 päivään 1918 ilman 

koul�talon rakentamisvelvoitusta sillä ehdolla, että Vesangan

koulupiiristä sille eroitetaan erikoinen piiri sekä perustetaan 

koululle 20 aarin suuruinen oppilaspuutarha ja lapsille leikki

kenttä. 

Koulun opettajalle on 300 markan vuosipalkan lisäksi kun

nalta päätetty antaa koulun palstalta 1 hehtaari vil,jelyskel

poista maata. 

Muut koulupalstan maat on johtokunnan toimesta vuokrat

tavat toistaiseksi. 

Entisessä J :kylän pitäjän kappelissa Toivakassa on myös teh

ty kansakoulupiirijako, josta kuvernööri vaati kunnanvaltuus

ton lausuntoa. Valtuustolla ei ollut m i.tään sen vahvistamista 

vastaan, koska Toivakka jo ennen eroamistaan oli erikoisena 

koulupiirinä sekä Oravisaaren koulu päätetty pitää yhteisenä, 

jos toivakkalaiset tarvitsevat. 

Kirjastot ja kansanvalistus. 

Kansakouluilla sijalitsevista piirikirjastoista hyväksyttiin Nyrö

län koulun johtokunnan ehdotus, että se .saa kartuttaa kunnalta 
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kantamansa kirjastoverorahaston 500 markaksi, tallettaa sen 

kunnan säästöpankissa ja korot käyttää Nyrölän piirikirjaston 

hyväksi. 

Mä:kitupalaisen poika Valde F ritj of Heinonen on päätetty 

kunnan kustannuksella kouluuttaa Kuopion sokeainkoulussa. 

Viinanvalmistusverot v:lta 1914 päätettiin käyttää myöskin 

valistus- ja hyväntekeväisyystarkoituksiin. 

Vaivais- ja terveyshoito. 

Kunnallislautakunnan ehdotuksesta asetettiin kunnallinen sai

raanhoitajan virka vakinaiseksi sekä otettiin sen viran hoitaja 

Sanni Leinonen vakinaiseksi sairaanhoitajattareksi, jonka pal

kankorotuksen järjestäminen jätettiin kunnaUislautakunnalle. 

Vaivaishoito-asioita on ollut käsiteltävänä ainoastaan työmies 

Matti Mårdin avustuksesta tekemä valitus vaivaishoitohallituk

sen tekemästä päätöksestä, joka ei antanut aihetta enempiin 

toimenpiteisiin. - Kunnan ostoksia varten p_äätettiin liittyä yh

dellä osuudella jäseneksi osuuskauppaan Mäki-Matti r.l. 

Nykyinen tilanne. 

Kolme eri kertaa on vuoden kuluessa ollut keskusteltavana 

kysymys syömäviljan hankkimisesta kunnan välityksellä kunta

laisille, mutta lykkäytyi se toistaiseksi, koska se tuottaa voit

tamattomia vaikeuksia ja pitäjän vilja-aitan viljavarasto on tar

vetta varten varattu sekä tehtaat myöskin hankkineet viljaa 

työväestöilleen. 

Kuntalaisten anomuksen johdosta päätettiin, että vuoden 1914 

kunnallisverot kannettiin kahdessa erässä, toinen ylöskanto ke

väällä ja toinen syyspuolella. 

Veroperusteeksi v:lle 1915 

määrättiin 100 markan tulo, joka siis tekee yhden veroäyrin. 
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Kunnallistilien tar�astus ja tulo- sekä menoarvio 

on valtuustossa olilut tarkan harkinnan alaisena, jolloin on sil

mällä pidetty kunnan taloudellisen tilan kohottamista. Useita 

verotusvalituksia ja kuvernöörin sekä senaatin päätöksiä on val

tuusto käsitellyt. 

Yhteiskunnallisia kysymyksiä 

on päätös, että Kuikan kånsakoululla sijaitsevalle toisen luo

kan postitoi-rnistolle 10 vuodeksi myönnettiin sille pyydetyt oi

keudet. - Kynsiveden ja Konneveden kanavoimishanketta on 

valtuusto kannattanut ja valinnut puolestaan asiata ajamaan 

puheenjohtajansa. 

Esitetty on kuvernöörin päätös Jyväskylän, Petäjäveden ja 

Toivakan kunnan kestikievarien ja kyydinpidon ylläpitämistä, 

mikäli se koski urakkatarjouksia Jyväskylän kunnassa, josta 

esitettiin kuntakokoukselle, että siitä valitettaisiin. Mutta se

naatti jätti valituksen huomioon ottamatta ja määräsi Kortta

järven kievarin Juho Paanaselle 800 markasta sekä Vesangan 

Jalmari Kettuselle 500 markasta. 

Esitettiin kuntakokouksen hyväksymä ehdotus teollisuuslai

tosten manttaaliin panoa varten teiden ja siltain rakentamiseen 

sekä kunnossapitämiseen vuosina 1915-1919, jonka kuvernööri 

oli kumonnut ja määrännyt sen uudelleen toimitettavaksi. 

Kunnalliset ilmoitukset on päätetty julkaista Jyväskylässä il

mestyvissä kolmessa sanomalehdessä. 

Jyväskylän pitäjän kunnallishistoriikin kirjoittamisesta eh

dotusta tekemään -On valittu toimikunta, ja samalle toimikun

nalle on annettu kansakoulujen historian kirjoittamisen suun

nitteleminen. 

Kunnalliset virkailijat 

on valtuusto valinnllt, mikäli se tuntee heidän kunnallismies

kuntoaan ja yhteiskunnallisia harrastuksiaan. KunnaJlislauta-
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kunnan ja vaivaishoitohallituksen esimies sekä kunnan rahas

tonhoitaja ovat myöskin olleet läsnä valtuuston kokouksissa an

tamassa kukin alallaan tarvittavia tietoja. 

Valtuuston jäsenet ovat myöskin säännöllisesti olleet läsnä 

kokouksissaan. 

Köyhäinhoito. 

Toimen puolesta 

M. A. S o i n i.

Köyhäinhoitohallitus on kuluneen vuoden kuluessa kokoon

tunut säännöllisesti kerran kuukaudessa. Sitäpaitsi on lasten 

sijoittelu ja köyhien maksuilta vapauttaminen to,imitettu eri 

päivinä, joten kaikkiaan on pidetty 14 eri kokousta. Kaikille 

. tunnetusta syystä - nimittäin elintarpeiden kalleuden tähden -

on avunpyyläjien luku kasvanut tavattoman suureksi. Satun

naista apua nauttineita on ollut 112 perhettä. Säännöllisesti .on 

apua annettu 54 perheelle. Ja kun avustus pääasiallisesti on 

tapahtunut jauhojen muodossa, niin onkin jauhoja mennyt aika 

paljon, nimittäin 19,625 kgr. Yksityisten hoidettavina on ollut 

62 henkilöä. 

Köyhäinhoitohallitukseen ovat kuuluneet R. Mankanen, T. 

Siikki, J. Välinen, A. Huovila, V. Kaunikkila, B. Hokkanen, 

0. Ahola, K. Rajala sekä allekirjoittanut. Yksityisten hoidossa

olevien lasten tarkastajina ovat olleet Jonas Sipilä, Aleksis

Pirttinen, Albanus Mäkinen ja Kalle Rajala sekä köyhäintalon

tarkastusmiehinä B. Hokkanen ja A. Kuokkanen.

Jyväskylässä, maalisk. 8 p. 1916. 

0 s k a r K y 1 m ä 1 a h t i. 

Köyhäinkoti. 

Köyhäinhoitolassa on tilivuonna 1915 hoidettu laitoksen 

päivä- ja ruokitustilikirjan mukaan 144 henkilöä pitemmän tai 
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lyhemmän ajan, tehden päiväannosten koko luku ruokitustilin 
mukaan 34,497 elatus- ja hoitopäivää. Edellliseltä vuodelta on 
siirretty 93 hoidokasta ja vuoden ajalla kirjoitettu uusia sisään 
51 henkilöä. Ulos on kuluneen vuoden ajalla kirjoitettu: kuol
leina 8 miestä ja 13 naista, siis yhteensä 21. Parantuneena on 
eronnut, tai muista syistä, 20. Vuoden viimeisenä päivänä oli 
jäännös 47 miestä ja 56 naista, yhteensä 103 henkilöä, jotka 
siirretään seuraavaHe vuodelle. Tässä tulevalle vuodelle siir
retyssä jäännösj,oukossa on 22 mielisairasta, 11 typerää, 5 kaa
tuvatautista, 4 sokeaa, 8 halvaantunutta, 8 keuhkotautista, 6 
kuppataudin turmelemaa, 18 vanhuuden heikkouttaan makaile
vaa jolloinkin pienempiin töihin osaa ottavaa, 12 äitiä ja isää, 
jotka ovat enempi . työkykyisiä, ja 9 lasta. Kun päivittäisen 
ruokitustilin mukaan on käytetty ruokatarpeita 14,043 mkn 22 
p:n edestä - maanviljelystuotteet siihen luettuna, jotka teke
vät rahaksi laskettuna. 4,358 mk. 60 p. - jaettuna 34,497:llä 
elatuspäivällä, tekee päivän elatus henkilöä kohden 40,7 penniä. 

Palveluskuntaan ovat kuuluneet kuluneena vuotena Esko Pe
rälä mielisairasten hoitajana, Ananias Viren hevosmiehenä, 
Agda Pakarinen johtajattarena ja Abel Pakarinen työnjoh
tajana. 

A. P a k a r i n e  n. 

Kansakoulut. 

Haapakosken · kansakoulu. Opp-ilaisto: 

1 Kevätlukukausi v. 1915 
Varsinaisen Päästötodistuksen 

kansakoulun saaneita 

osastot Poikia Tyttöjä Poiki,, 1 Tyttöjä 
I osasto 22 18 - -

II )) 12 12 - --

III )) 4 14 - -

IV )) 6 5 6 5 

Yhteensä 
1 44 

1 
.,9 

1 6 1 5 11 

Syyslukukausi v. 1915 
Pienten koulu 

oppilas Varsin. 
Koko 1 
määrä kansak. 

57 27 
- -

- -

- -

57 1 27 

Varsin. kansak. 

Poikia 1 Tyttöjä 
22 

1 

12 

15 13 

10 1 13 

3 1 12 

1 50 1 50-

1 
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Tämän ohessa mainittakoon, että asianomaisen sopimuksen 

nojalla koulun yhteydessä toimii Jyväskylän-Pieksämäen rau

tatierakennuksen kans·akoulu, jonka oppilaisto, vanhempain siir

tymisen vuoksi työpaikasta toiseen, jonkun verran vaihtelee, 

ollen sen yhteisluku kuitenkin toisenkin lukuvuoden kestäessä 

noin 50 paikkeilla. 

Opettajina kunnan koulussa ovat olleet Oskar Kaukoranta ja 

Maria Laurila. Rautalierakennuksen puolesta toimi opettajana 

kevätlukukaudella J. A. Blommendahl ja syyslukukaudella rou

va Aino Heiskanen. 

Johtokuntaan ovat kuuluneet 0. Moilanen, E. Peltonen, K. 

Rutanen, A. Koskinen, Rauha Lesonen ja Iida Oksanen. 

J okiuarren kansakoulu. 

Johtokuntaan ova1: kuuluneet rouva Sigrir Säthren (puheen

johtaja), V. Rauhaniemi (taloudenhoitaja), Sandra Niemelä, 0. 

Riihimäki, T. Tahvonen ja A. Kuokkanen. 

Opettajana on edelleen ollut V. Lumme ja tyttöjen käsitöiden 

opettajana Iida Lumme. 

Kouluaika ja oppilaa1:. Kevä1:lukukausi alkoi tammikuun 11

p:nä ja loppui toukokuun 21 p:nä. Oppilaita oli 25 poikaa ja 

28 tyttöä, yht. 53 opp., joista päästötodistuksen sai 4 ty�:'t. ja 6 

poik., yht. 10 oppilasta. Syyslukukausi alkoi valmistavalla kou

lulla elokuun ·23 p:nä ja varsinainen koulu syyskuun 30 p:nä. 

Oppilaita oli varsinaisessa koulussa 15 poikaa ja - 36 tyttöä, 

yhteensä 51 oppilasta. 

Uusia havaintovälineitä ei vuoden kuluessa koululle hankittu 

yhtään. 

Keljon kansakoulun johtokuntaan ovat kuuluneet talolliset 

Aaro Ristonmaa (esimies), Tob. Kylmälahti (rahastonhoitaia) 

sekä jäsenet Fredrika Sysmälä, Rauha Hagelin, A. Mäkinen 

ja A. Hovila. 



15 

Opettajina toimivat Agnes Auer ja Helga Ikonen elokuun 1 
päivään, josta alkaen toisena opettajana ol( Aino Sarpio. Poi
kien käsitöitä opetti maanvilj. Oskar Kyl:mälahti. 

Oppilaita oli kevätlukukauden alussa 29 poikaa ja 26 tyt
töä, siis kaikkiaan 55 oppilasta. Näistä erosi ennen lukukau
den loppua 1 oppilas. J älelle jääneistä sai päästötodistuksen 
4 poikaa ja 4 tyttöä, yhteensä 8 oppilasta. 

Syksyllä oli pientenlasten koulussa kaikkiaan 35 oppilasta. 
Näistä hyväksyttiin kansakoulun I:lle osastolle 9 poikaa ja 10 
tyttöä, yhteensä 19 oppilasta. - Nykyään on koulussa 60 op
pilasta, joista I:llä 21, II:lla 14, III:lla 14 ja IV:llä 11 oppilasta. 

K uohun kansalioulu. Kevätlukukausi alkoi tammikuun 12 
p:nä ja loppuii toukokuun 18 p:nä. Oppilaita oli 13 poikaa ja 
15 tyttöä, yhteensä 28 oppilasta, joista päästötodistuksen sai 
2 tyttöä. 

Syyslukukausi alkoi pientenlastenkoululla elok. 25 p:nä, jos
sa oppilaita oli 29. Varsinainen kansakoulu alkoi lokakuun 1 
p:nä. Oppilaita 12 poikaa ja 24 tyttöä, yhteensä 36 oppilasta. 
Syyslukukausi päättyi joulukuun 17 p :nä. 

Koulun kalustoon on hankittu 4 uutta kahden oppilaan pul
pettia ja opettajan pöytä »Osakeyhtiö Koulukalustoltta« Sa
losta. Opetusvälineistöön on ostettu fysikaalinen kalusto. 

Koulurakennuksessa toimitettiin viime kesän ajalla suuren
moisia korjauksia. Huoneet sisästä maalattiin ja paperoitiin. 
Käsityöhuoneeseen laitettiin uusi muuri ja saunan muuri kor
jattiin. 

Halkoja on saartu ostaa edelleenkin verrattain edullisilla hin
noilla. Koivuhalkoja 13 mk. ja havuhalkoja 10 mk. metrinen 
syli. 

Koululla on ollut koko kevät- ja syyslukukauden ajan oma 
koulukeittola, josta on annettu 18 · varattomalle oppilaalle il
maiseksi yksi kupponen lämmintä ruokaa päivässä. Varakkaim-
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pienkin vanhempien lapset ovat pientä maksua vastaan saaneet 
yhden annoksen päivittäin keittiön antimia, jota tilaisuutta on
kin heidän puoleltaan käytetty niin suuressa mitassa, että kou
lun 36 oppilaasta on ainoastaan 3 oppilasta keittiön ulkopuo
lella. Varat keittolaa varten on hankittu iltamilla, lahjoituk
silla y.m. Myöskin on Koulukeittoyhdistykseltä saatu jonkin 
verran avustusta. 

Oppilaiden terveydentila on ollut tyydyttävä ja koulunkäynti 
säännölllrstä. 

Opettajana on toiminut Laina Lyydia Korpela ja poikain 
kä�itöiden ohjaajana kevätlukukaudella Herm. Salminen ja 
syyslukukaudella Otto Waldemar Survo. 

Johtokuntaan ovat kuuluneet maanviljelijä V. Salminen (pu
heenj.), pysäkinhoitaja R. R. Karnppinen (taloudenhoitajana), A. 
Jyskä, A. Dahlberg, Katri Salminen ja Alma Sillman. 

Kuikan kansa-koulun johtokunnassa ovat olleet talol'linen 
Kalle Pirttimäki esimiehenä, talollinen Matti Hirvonen talou
denhoitajana, talol'liset Vilho Leino ja Niklas Granroth, sekä 
emännät Amanda Paananen ja Mariaana Linna. Vilho Leinon 
ja Mariaana Linnan paikkakunnalta pois muutettua on heidän 
tilalleen valittu seppä Eemil Hakalin ja emäntä Hanna Hirvi. 

Opettajana on keväitlukukaudella toiminut J. Soini ja syys
lukukaudella K. J. Heponen. Tyttöjen käsitöiden opettajatta
rena on ollut kevätlukukaudella Hilda Numminen ja syysl'uku
kaudella Roosa Pirttimäki. 

Kevätlukukaudella oli koulussa 36 oppilasta; 20 poikaa ja 
16 tyttöä. Pää,stötodistuksen sai 6 tyttöä ja 2 poikaa, yhteensä 
8 oppilasta. 

Syyslukukaudella oli pientenlasten koulussa 25 oppilasta, 14 
poikaa ja 11 tyttöä sekä varsinaisessa kansakoulussa 36 oppi
lasta, 21 poikaa ja 15 tyttöä. 
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Nyrölän kansakoulun johtokuntaan ovat kuulur.eet A. Huo

vila (esimlies), Eliina Huovila, E. Koppeli (taloudenhoitaja), 0. 

Laukkanen, A. Oksa ja K. Toivainen. 

Opettajana on ollut J. Leppänen ja tyttöjen käsitöiden opet

tajana Hilma Leppänen. 

Kevätlukukaudella oli koulussa 25 oppilasta, 11 poikaa ja 

14 tyttöä. Päästötodistuksen sai 5 poikaa ja 4 tyttöä. Syys

lukukaudella oli pientenlastenkoulussa 24 oppilasta. Varsinai

sessa kansakoulussa oli syyslukukaudella 25 oprilasta, 10 poi

kaa ja 15 tyttöä. 

Oravasaaren kansakoulun johtokuntaan ovat kuuluneet isän

nät J. Sipilä (eslirniies), M. Rantala (taloudenhoitaja), M. Syvä

lahti ja T. Ikonen sekä emännät Tilda Siikki ja Maissi Widbom. 

Opettajana on toiminut Helmi Pakarinen ja poikien käsitöiden 

ohjaajana Oskar Ilmoniemi. 

Kevätlukukausi alkoi ta.mmik. 11 p:nä ja päättyi toukok. 22 

p:nä. Oppilaita oli poikia 20, tyttöjä 18, yhteensä 38. Niistä 

sai päästötodistuksen 1 tyttö ja 5 poikaa, yhteensä 6 oppil'asta. 

Syyslukukausi alkoi valmistavalla koululla elok. 18 p:nä ja 

varsinaisella koululla syysk. 29 p:nä. Oppilaita varsinaiseen 

kouluun kirjoitettiin 21 tyttöä ja 21 peikaa, yhteensä 42. 

Koulukeittola on marraskuun alusta tänä lukuvuotena ja vii

me kevätlukukaudella kolme kertaa viikossa jaellut keittoa kai

kille oppilaille. Keittolaa on ylläpidetty lahja- ja iltamatuloilla. 

Viime kesänä maalattiin koulurakennus päältäpäin uudestaan, 

pihamaata tasotettiin ja oppilaspuutarha laitettiin. 

Palokan kansakoulun johtokuntaan ovat kuuluneet rovasti 

G. A. Heman (esimiehenä), talolliset Eemil Paananen (talou

denhoitajana), Nestor Salonen, Juho Vanhala, Abton Vihinen 

ja emäntä Hilma Oksanen. 

2 
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Opettajana on toiminut Selma Suominen ja poikien käsitöi
den neuvojana Eemil Paananen. 

Kevätlukukaudella oli koulussa 50 oppilasta, joista päästö
todistuksen sai 3 tyttöä ja 7 poikaa. Syyslukukaudella 47 op
pilasta, joista 24 tyttöä ja 23 poikaa. 

Koulun opetusvälineisiin on ostettu Venäjän kartta sekä his
torialiisia ja maantieteellisiä kuvia. 

Puuppolan kansakoulu. Johtokuntaan ovåt kuuluneet maan
viljelijä K. J. Mäkinen (esimies), 0. Heinälä (taloudenh.), Abel 
Kolu, N. Raatikainen, Maria Kulmala ja Ida Ollila. 

Opettajat: Opettajana on toiminut Eva Heinonen. Poikien 
käsitöitä on ohjannut samoin E. Heinonen. 

Oppilaat: Oppilaita oli kevätlukukaudella 12 poikaa ja 23 
tyttöä, yhteensä 35 oppilasta. Päästötodistuksen sai 5 poikaa 
ja 6 tyttöä, yhteensä 11 oppilasta. 

Oppilaskirjasto: Oppilaskirjasto perustettiin johtokunnan 
päätöksen mukaan sisäänkirjoitusrahoist� karttuneilla varoilla. 
Hankittiin 41 nidosta, jotka nykyisin kuuluvat kirjastoon ja 
niiden hinta on 100 mk. Lainasto on ollut avoinna keskiviik
koisin klo 2-3 päivällä. Lainauksia on tehty 94. Koulutoi
men ylihallituksen määräyksien ja ohjeiden mukaan on kirjas
toa hoitanut opettajata�. 

Kuluneena vuotena näki koulu elämänsä merkkipäivän. Loka
kuun 1 päivänä täytti se 25-vuotisen ikänsä, ollen kuntamme 
nel'jännesvuosisatainen esikoinen alallaan. Tämän koulun pe
rustaja on silloinen Jyväskylän maaseurakunnan raittiusseura, 
minkä perustava kokous pidettiin· 15 p:nä maaliskuuta 1885. 

Kouluasia oli ensi kerran keskusteltavana r-seuran kokouk
sessa toukokuun 12 p:nä 1889, jolloin seuran esimi.es suntio J. 
Karjala,inen »nosti kysymyksen, että eiköhän johtokunnan jä
senet mitenkään voisi vaikuttaa, että saataisiin edes yksikin 
kansakoulu kuntaan«. Päätökseksi tuli, että koetetaan »hiljal-
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leen vaikuttaa kunnanmiesten mieliin«. Mutta kun seura pyysi 

kirkonkokoukselta pitäjäntupaa kouluhuoneeksi, kiellettiin se 

jyrkästi. Silloin vuokrattiin Puuppolan Rässälästä tupa ja 

opettajaNe kamari ja kyökki. Siten se alkoi Puuppolan kansa

koulun ensimäinen lukuvuosi 1890-1891. Opettajana on toi

minut alusta alkaen opettajatar Eeva Heinonen, jolle paitsi 

valtioapua, maksettiin vuosipalkkaa 200 mk. sekä valo ja poltto

puut. 

Toukokuun 1 p:nä tehdyn tilin mukaan oli seuralla ollut kou

lustaan menoja 1,007 mk. 20 p., ja tuloja arpajaisista 664 mk. 

35 p. sekä muita 170 mk. 34 p., joten jäi vajausta 172 mk. 51 p. 

Tämä voimain ponnistus kysyi seuran varojakin niin, ettei se 

sen koommin vajauksesta irti päässyt, vaan jäi viimeisen tilin 

mukaan toukokuun 15 p:ltä 1896 velkaa J. Karjalaiselle 326

mk. 7 p., joka on vieläkin hänelle suorittamatta; sekä nukahti 

olemattomiin. Vuosikokouksessaan toukok. 10 p:nä 1891 pää'.ti 

näet seura ·lahjoittaa koulunsa kalustoineen kunna.Jle, kun se 

sitä ennen jo oli esittänyt kuntakokoukselle, että se ryhtyisi 

avustamaan koulua verottamalla kuntalaisia henkilöittäin 15 ä 

20 penniä hengeltä. Toukokuun 31 p:nä 1890 päätti kuntako

kous kantaa kansakoulukassaan 25 penniä hengeltä. Mutta vasta 

tammikuun 24 p:nä 1891 hyväksyttiin vaHokunnan ehdotus, että 

Puuppolan koulu syyslukukauden alusta 1891 otetaan kunnan 

omaksi sekä Oravasaareen ja Vesankaan myös avataan kansa

koulu. Kun,takokouksessa toukokuun 31 p:nä 1891 r-seuran esi

mies J. Karjalainen esitti lahjakirjan, joka kiitollisuudella otet

tiin vastaan. Huhtikuun 20 p:nä 1893 ostettiin Matinmäeltä 

koululle palsta ja saman kuun 31 p:nä kuntakokous hyväksyi 

piirustukset ja rakennusten kustannusehdotuksen 6,710 mk. 70

p:iä. Koulutalo valmistui syksyksi 1894.

•
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Suvimäen hansakoulussa oli 1915: 

11 

Kevätlukukaudella Syyslukukaudclla 

1 1 
---

Poikia Tyttöjä 
11 

Poikia Tyttöjä 

1 osasto 11 20 24 1 19 

2 >) 7 14 15 22 

3 )) 10 12 6 

1 

12 

4 )) 1 6 13 8 12 

1 
Yhteensä 

1 
34 

1 
59 � 53 1 65 

Kevätlukukauden päättyessä sai 19 oppilasta päästötodistuk

sen. 

Pientenlastenkoulussa oli syyslukukauden alussa ala-osas

tolla 54 lasta ja ylä-oastolla 40 oppilasta, jotka otettiin varsi

naiseen kansakouluun. 

Opettajina ovat olleet: kevätlukukaudella 1-2 osastolla M. 

A. Soini ja 3-4 osastolla Katri Arho, sekä syyslukukaudella

1 osastolla Hanna Suntioinen, 2 osastolla M. A. Soini ja 3-4

osastolla Elin Kuukkanen. Koulus.sa on siis syyslukukauden

alusta ollut kolmas opettaja, jolle valtioapu saatiin vain elo

kuun 1 päivään 1916, kun koulusta puuttuu erikoinen kolmas

luokkahuone.

Johtokuntaan ovat kuuluneet J. E. Vuolas (esimies), Oskar 

Tourula (varaesimies), J. Ma,tarainen (rahastonhoitaja), K. 

Vehmas, rouva L. Kuokkanen ja neiti I. Bclizt, joka vuoden 

lopussa erosi oltuaan johtokunnan jäsenenä yhteen mittaan 15 

vuotta ja aina kokouksissa säännöllisesti läsnä. 

Koulun päärakennukseen tehtiin viime suvena vesikatto ter

vatuista kimmistä. 

Koulussa on opp!ilaskirjasto, jossa on 107 nidosta, joista op

pilaille annetaan kehittävää lukemista muun koulutyön ohessa. 

Tourulan kansakoulun johtokuntaan ovat kuuluneet Jalmar 

Rauhaniemi (puheenj), Oskar Salonen (taloudenh.), Jussi Vä

linen, Aleksander Leinonen, Iida Survo ja Mari Puttonen. 
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Opettajina toimivat kevätlukukaudella Lyydi Soini ja Lyydi 
.Jaakkonen sekä poikien käsitöiden opettajana Vilho Pohjonen. 
Syyslukukaudella toimivat Lyydi ja Jaakko Soini. 

Oppilaita oli kevätlukukaudella 91, joista poikia oli 50 ja 
tyttöjä 41. Päästötodistuksen sai 5 tyttöä ja 7 poikaa. Syys
lukukaudella oli 94 oppilasta, joista poikia oli 44 ja tyttöjä 50. 

Vesangan kansakoulu. Johtokuntaan ovat kuuluneet: V. Sep
pänen (puheenj.), H. Halinen (taloudenh.), J. V. Yrjölä, J. Vii
namäki sekä emännät Maria Seppänen ja Helmi Siven. 

Opettajana on edelleenkin toiminut I. Hirvonen ja tyttöjen 
käsitöiden opettajana Fiina Hirvonen. 

Oppilaita oli koulussa kevätlukukaudella 15 poikaa ja 23 
tyttöä, yhteensä 38 oppilasta. Näistä sai päästötodistuksen 6 
oppilasta. Syyslukukaudella oli 15 poikaa ja 21 tyttöä, yh
teensä 36 oppilasta. Valmistavassa koulussa, jota pidettiin 
41/:i viikkoa, oli 7 poikaa ja 10 tyttöä, yhteensä 17 oppilasta. 
Näistä otettiin varsinaiseen kouluun 4 poikaa ja 8 tyttöä, yh
teensä 12 oppilasta. 

Opetusvälineitä ei koululle ole kuluneen vuoden ajalla han
kittu muuta kuin Kohosen Piirustuksen oppikirja, lukuunotta
matta oppilaille annettuja koulutarpeita. 

Korjauksia ei koululla ole kuluneella vuodella toimitettu sa
nottavasti ensinkään, joten niitä tulevan kesän ajalla tulee 
useampiai.kin. 

Lainakirj astot. 

Keljon kansakoulun lainakirjastossa oli kirjoja vuoden lo
pulla 292 nidettä. Vuoden kuluessa hankittiin uusia kirjoja 38 
nidettä. Lainaajia oli kaik.k!iaan 65. Lainauksia tehtiin 275. 

Kuikan kansakoulun lainakirja•sto, perustettu yksitytisten toi
mesta (omistaa nykyään Jyväskylän kunta). Vuonna 1915 oli 
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sidosten lukumäärä 254. Vuoden kuluessa :m lainattu 588 kir
jaa. Rahastonholitajana on ollut koulun taloudenhoitaja Matti 
HirvOtillen. Kirjastoa on hoitanut vuoden alusta elok. 15 p:n 
J. Soini ja siitä vuoden loppuun K. J. Heponen.

Oravasaaren kansakoulun lainakirjaston nidosten luku oli
vuoden lopussa 277. Lainauks�a on tehty 211. 

Koulun oppil1askirjaston nidosten luku oli 95. Vuoden ku
luessa tehtiin 329 lainausta. 

Palokan lainakirjasto sisältää 273 nidettä. Lainausten luku 
vuonna 1915 oli 340. Eniten ovat lainaajat lainanneet romaani
kirjallisuutta, mutta myöskin joku määrä vakavampaakin kir
jalliisuutta on lainattu. Kirjasto on ollut auki lainausta varteu 
joka sunnuntai kello 12-2 ja· on sen hoitajana ollut opettaja
tar Selma Suominen. 

Jokivarren kansakoululla olevassa lainakirj astossa on nidok
sia 309. Vuoden kuluessa tehfön 300 lainausta. 

Oppilaskirjaston nidosten luku oli 34 ja lainausten luku 124. 

Vesangan lainakirjasto on ollut lukuhaluisten käytettävänä ja 
on siihen kuluneella vuodella ostettu uusia kirjoja 64 markan 
edestä. Nidosten luku on nykyään 400. Lainauksia on tehty 
noin 300. 

Lyhennysotteet kunnan rahastonhoitajan 
tileistä v:lta 1915. 

A 1 e k s a n t e r i I I:n s t i p e n t i r a h a s t o. 

Tulot: 

Talletus kunnan säästöpankissa 
Korot v:lta 1915 

1,333: 72. 
64: 10 1,397: 82 
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Menot: 

Talletettu kunnan säästöpankkiin . 1,397: 82 

A. J. A r vli d s o n  i n r å. h a s t o. 

Tulot: 

2,481: 24 Talletus kunnan säästöpankissa 

Korot v: lta 1915 . 119:26 2,650: 50 

Menot: 

Talletettu kunnan säästöpankkiin . 

K u n n a 11 i s v e r o  j e n  k a n t a  r a h a  s t o. 

Tulot: 

Säästö v:lta 1914 pankissa ja rahastonh. 7,191: 37 

Korot v:lta 1914 338: 52 

2,650: 50 

Koiraverorahaston säästö 901: 35 8,431: 24 

Menot: 

Rahaa kunnan säästöpankissa 

Kassasäästö 

7,381: 64 

1,049: 60 8,431: 24 

V i Ii n a v e r o r a h a s t o. 

Tulot: 

Kassasäästö v:lta 1914 

Kunnan säästöpankissa vastak. n:o 558 

Ruununvoudilta viinaverorahat 
)) )) 

Korot säästöpankissa 

Talletettu kunnan säästöpankkiin 

268: 39 

2,559: 21 

1,349: 95 

1,289: 56 

180: 88 5,647: 99 

5,647: 99 
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L a i n a k i r j a s t o r a h a s t o. 

Tulot: 

Säästö vuodelta 1914 
Ylöskanto v:lta 1914 henkilöittäin å 10 p. 

Menot: 

Suvimäen koulun oppilaskirjastolle 
Puuppolan lainakirjastolle 

Keljon » 

Nyrölän )) 

Oravasaaren » 

Kunnan pääkirjastolle 
Ryöstölyhennykset 
Kassasäästö v: lie 1916 

31: 70 
431: 90 

50:-

25:-
25:-
100:-

25:-
75:-

53: 70 

109:90 

Al m a  P e l a n d erin t i l i. 

Tulot: 

Talletus kunnan säästöpankissa 
Korot v:lta 1914 » 

Menot: 

Talletettuna kunnan säästöpankkiin 

176: 85 
8: 49 

La i n a  P e l a n d e r i n  t i li, 

Tulot: 

Kassasäästö v:lta 1914 

Talletus kunnan säästöpankissa 

Paperiteollisuuden tapaturmayhtiöltä 
Korot kunnan sää�töpankissa v:lta 1915 

4: 85 

184:20 

90:-

8: 84 

463: 60 

463: 60 

185: 24 

185: 34 

287:89 



Menot: 

Lainan hoitoon v. 1915 

Talletus kunnan säästöpankissa 

Kassasäästö 

90: 55 

193: 04 

4: 30 

K i r k o 11 i s v e r o j e n  t i I i. 

Tulot: 

Ylöskanto v:lta 1914 6,918: 45 

25 

287: 89 

Lainattu kansakoulurahastosta 793: 93 7,712: 38 

Menot: 

Kirkonisäntä nostanut vuoden varrella 6,000: -

Ryöstölyhennykset 382: 40 

Maksettu laina äänirahastoon korkoineen 1,329: 98 7,712: 38 

V u o k r a a j i e n r a h a s t o. 

Tulot: 

Säästö v:lta 1914 

Vanginvartiarahasto maksaa velkansa 

Menot: 

J Niemelälle takaisin vuokra!. palkka 

I:sen piirin vuokralautakunnan palkka 

Ils:en » » « 

Säästö vuodelle 1916 

895: 95 

97: 55 

5:-

289: 32 

458: 08 

241: 10 

993: 50 

993: 50 
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V a n gin v a r t i a r a h a s t o. 

Tulot: 

Tojvakasta osuus vanginvartijan palkkaa 

Ylöskanto 

Lainattu äänirahastolta 

Menot: 

206: 55 

762:-

1,149: - 2,117: 55 

A. Kuokkanen nostanut palkkoja . 2,020: -

Maksettu velka korkoineen vuokraajien

rahastoon 

Ä ä n i r a h a s t o. 

Tulot: 

Säästö v:lta 1914 . 

A. Kuokkasen vuokra v:lta 1914

Ulkoseurakunnista rokkosaiiraista

Kuluja verovalituksista

Kuntaver-0ja ulosotosta v:lta 1913

Kuntalan aitan hinta Väliseltä .

Käräjähuoneen vuokria Petäjävedeltä

» » 

)) » 

Toivakasta 

Jyväskylästä 

1915 Sirkan vuokra v:lta 

Ylöskanto v:lta 1914 

Kui-ttien lunastuksia 

Korkoja pankkitalletuks'ista 

Vaivaisrahasto maksaa velkansa kor

koineen 

Kirkon rahasto samoin . 

97: 55 2,117: 55 

10,637: 65 

50:-

18: 15 

15:-

109: 25 

100:-

129:-

39:-

254:-

50:-

19,022: 30 

101: 60 

65: 08 

1,139: 06 

1,329: 98 33,060: 07 



Menot: 

Kuntakokouksen esimiehen palkka 

Valtuuston » 

» kirjurin 

Kunnallislautak. esimiehen 

Rahastonhoiitajan 

Holhouslautakunnan 

Tilintarkasta j ain 

Lautamiesten 

Kunnallislautakunnan 

Verotuslautakunnan 

Tutkialautakunnan 

Valtuuston 

Sairaanho;itajan 

Kätilön 

J ärj estysmiesten 

Markkinapoliisien 

Asianajaja)in 

K untalan vahtimestarin 

» palovakuutusmaksu

)) 

)) 

palstan vero 

telefoonimaksut 

» 

» 

» 

» 

» 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

maalaus, valo y.m. menot 

halot ja niiden pieniminen 

keinutuoli 
)) kello 

Vuosikertomus, painotyöt ja paperit 

Henkikirjan ote 

Sanomalehti-ilmoitukset 

Verovalituspäii,tösten lunastuksia senaa-

150:-

75:-

100:-

500:-

800:-

250: --

100: -

800:-

246:-

229:-

102: 50 

270:-

720:-

260:-

85: 50 

42:-

55: -

100: ·-

30:-

1: 04 

56: 50 

164:-

425:-

25:-

35:-

248: 30 

147· 80 

575: 37 

tista ja kuvernööristä 179: 30 

Takaisin tuomituita kunnanveroja 2,739: 10 

27 
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Lainain korkoja 

lsorokon ehkäisyyn y.m. terveyshoitoon 

Kuittien lunastukset rahastonh-0itajalle 

Ryöstölyhennykset 

Lainattu va.ivaisrahastoon 

» vanginvartiarahastoon

Sekalaisia satunnaisia menoja 

Kassasäästö v:lle 1916 . 

2,270: 02 

1,380: -· 

101: 60 

1,071: 20 

4,712: 28 

1,149: -

386: 60 

12,477: 96 33,060: 07 

K a n s a k o u 1 u r a h a s t o. 

Tulot: 

Säästö v:lta 1915 

l.ääninrahastosta valtion avustuksia kan

sakoulujen opettajien palkkaamiseen

Ylöskanto v:lta 1914 

Menot: 

Kansakoulujen opettajille valtion palkat 

Valtiolainain korot ja kuoletukset . 

Korkojen kuoletusten lähetyskulut 

Haapakosken koulun ylläpitoon 

Jokivarren )) 

Keljon )) )) 

Tourulan » » 

Puuppolan » » 

Oravasaaren » )) 

Vesangan )) » 

Kuohun » » 

Palokan )) )) 

Kuikan » )) 

Nyrölän )) 

465: 18 

23,287: 92 

51,879: - 75,632: l 0 

23,287: 92 

2,340: -

3:-

1,000: -

1,500: -

1,350: -

2,500: -

1,000: -

1,450: -

1,375: -

1,000: -

1,200:
.
-

1,000: -

700:-



Suvimäen koulun ylläpitoon 

K uohun koulu palstan maksuun 

Koululasten kirjat Gummerus O.y:lle 

Nyrölän ruununkuitti 

» kunnankuitti

)) papinkuitti 

Kuohun papinmaksut 

Kuohun ja· Suvimäen paloruiskut 

Kuohun palstan hinnan korkoja 

SatunnaiSlia menoja 

Lainattu kirkonrahastoon 

R yöstöl yhennykset 

Säästö v:lle 1916 . 

V a i v a i s r a h a s t o. 

Tulot: 

Vaivaisprosenttia 

Takasin saatuja avustuksia 

Työhönkykenemättömien rahastosta 

Tyyne Tuohisen perintö 

Ylöskanto v:lta 1914 

4,500: -

7,397: 70 

3,538: 70 

9: 56 

30: 45 

19: 05 

19: 05 

68: 50 

150:-

30:-

793: 93 

2,868: -

16,516: 44 

125: 13 

1,287: 95 

145:-

108: 80 

37,670: 10 
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75,632: JO 

Lainattu äänirahastolta 4,712: 28 44,049: 26 

Menot: 

H oidokasmaksut, vaivaistalon ulkopuo-

lella hoidetuista rahassa 5,280: 50 

Hoidokasmaksuina ja 5atunna�sina apui-

na annetut jauhot . 

Sairaalamaksut 

Lääkärinavustusta köyhille 

Köyhien lääkkeistä 

6,245: 65 

1,280: 25 

298: -

225:-
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KuuromykkäJin koulumaksut . 
Rosa Salmisen hoito Vaajasalossa 
Bornin hoito Perttulan tylsämielisten hoi� 

tolassa 
Janhosen hoito raajarikkoisten koulussa 
Rosa Oikarisen hoito sokeain koulussa 
Vieraissa kunnissa ho,idetuista 
V anhemmilile lastensa hoitoon . 
Puiden ostoon ja hyyrin maksuun köyh. 
Sairaus- ja hautausapua 
Synnytyslaitokselle 
Köyhien hautain kaivu . 
Asianajo- ja haastepalkkoja 
Painotyöt, paperit ja pöytäkirja 
Henkivakuut�smaksuja hoidokkaista 
V alivaistalon torpan hintasumman korko 
Vaivaishoidon esimiehen palkka 

» » 

» 

jäsenten 
lastentark. » 

Vaivaistalon tarkastusmiesten palkat 
» jauhot ja rukiit
» perunat
» herneet
» ryynlit .
» suolat .
» silakat
» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

maltaat
liiseet ja aur1ingonkukkak.
tavaroita vastakirjan muk.
lääkkeet
petroleumi
heinänsiemenet
telefoonin maksut

75:-

250: -

350:-

414: 25 

100:-
309: 65 

1,229: --

239: -

160:-

72:-
52:-

114: 25 

41:-

117: 86 

125:-

450:-

387:-

85:-

18:-

12,266: 76 

291:35 

157: 60 

259:-

19:-

428: 75 

27: 50 

604: 75 

2,046: 58 

34:95 

42: 55 

30:-

56: --



Vaivaistalon kunnarunaksut 

» 

» 

» 

» 

papinmaksut 

laudat ruumisarkkuihin 

sepän työt 

vakuutukset 

Kahaa kannettu vaivaistalon tarpcisiin 

Lainain korkoja ja kuoletuksia 

Kuluja korkojen lähetyksistä 

Sekalaisia satunnaisia menoja 

Ryöstölyhennykset 

Maksettu laina äänirahastolle 

Saman korko 5 % mukaan . 

31 

48: 05 

40: 79 

47: 50 

36:-

423: 60 

3,600: --

2,386: 81 

4: 10 

86: 65 

2,053: 10 

1,084: 81 

54: 25 44,049: 26 

M a n t t a a 1 i r a h a s t o. 

Tulot: 

Säästö v:lta 1914 . 

Toivakasta osuus kyytilaitosveroista 

Ylöskanto kyytilaitosta varten . 

» teitä ja siltoja varten .

Menot: 

Valtiolainan korko ja kuoletus . 

Saman 1.ähetyskulut 

512: 46 

778: 25 

5,420: 80 

10,992: 05 17,703: 56 

1,500: -

1: 25 

Jyväskylän Säästöpankin lainan korko 182: 67 

Kestikievarit ja kyydinpito . 5,163: 90 

Lumireen ajo ja teiden viittominen 2,865: 50 

Maanteiden levi1:täaninen . 145: 50 

Maanteiden rumpujen ja siltain teko 

Kässille Jokelan tien kunnossapito 

Kuokkaselle maantien korjuusta 

Peltoi.elle hiekkapaikkain haku 

3,134: 45 

35:-

8 -

12: -
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Rupalle maantierumpujen tarkastus . 23: �0 ,! 

J ohnssonille kulut teollisuuslaitosten 

manttaaliinpanoriiidassa 20. -
Säästö v:lle 1916 4,611: 79 17,703: 56 

K o i r a v e r o r a h a s t o. 

Tulot: 

Koiraverot, å 4 mk., v:11:a 1914 

Menot: 

Maksettu petolintujen tapporahoja 
» takasin koliraveroja

Ryöstölyhennykset 

Säästö, siirretty kunnallisverojen kanta

rahastoon 

42: 65 

32·-

52:-

901: 35 

1,028: -

1,028: -

J u o k s e v a t i 1 i K a n s a 11 � s p a, n >k i s s a. 

Tulot: 

Säästö v:lta 1914 . 2,005: -

Talletettu tilille vuoden kuluessa 15,550: -
Korkoja v:lta 1915 13: 03 

---- -

Menot: 

Nostettu tililtä vuoden kuluessa 10,418: 03 
Säästö v:lle 1916 . 7,150: -

S ä ä s t ö t i 1 i K a n s a 1 1 i s p a n k i s s a. 

Tulot: 

Säästö v:lta 1914 

Talletettu tilille vuoden kuluessa . 
3,500: -

15,000: -

17,568: 03 

17,568: 03 



Korko v:lta 1914 

» )) 1915 

Menot: 

Nostettu tililtä vuoden kuluessa 

Säästö v:lle 1916 . 
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52: 05 

162: 21 18,714: 26 

8,552: 05 

10,162: 21 18,714: 26 

K a s s a k r e d i t i v i t i 1 i K a n s a 11 i s p a n k i s s a. 

Tulot: 

Talletettu tilille vuoden kuluessa . 

Menot: 

N ostettu tililtä vuoden kuluessa 

Ta s aus tilli. 

Vastattavaa: 

Aleksanteri II: sen stipentirahasto 

A. I. Arvidsonin rahasto .

Kunnallisverojen kantarahasto

Viinav�rorahasto

Laiinakirjastorahaston 

Alma Pelanderin 

Laina Pelanderin 

Vuokraajien rahaston 

Ääni 

Kansakoulu 

Manttaal'i 

)) 

)) 

)) 

säästö

)) 

)) 

« 

« 

« 

)) 

Säästökassatilin korot v:lta 1915

Vastaavaa: 

Kansallispankissa juoksevalla tilillä 

« säästökassa )) 

3 

22,596: 45 

. 22,596: 45 

1,397: 82 

2,600: 50 

8,431: 24 

5,647: 99 

109: 90 

185: 34 

197: 34 

241: 10 

12,477: 96 

16,516: 44 

4,611: 79 

162: 21 52,579: 63 

7,150: -

10,162: 21 
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Kunnan säästöpank. vastakirj. 

)) )) (( 

» » « 

» 

» 

(( )) 

Ulosotossa ruununvoudilla 

Kassasäästö rahastonho,ita j alla 

N:,o 96 

« 97 

« 458 

« 459 

« 493 

« 558 

2,600: 50 

1,397: 82 

185: 34 

193: 04 

7,381: 64 

5,647: 99 

16,909: -

952: 09 52,579: 63 

Inventaario Joulukuuun 31 päivänä v. 1915. 

V a r a t. 

Kassasäästöt: 

Kunnallisverojen kantarahaston 

Lainakirjastorahaston 

Laina Pelanderin . 

Vuokraajien rahaston 

Ääni » 

Kansakoulu » 

Manttaali » 

Pank kitall etu kset: 

Aleksanderi II: sen stipentirahaston 

A. 1. Arvidsonin rahaston

Alma Pelanderin rahat

Laina » )) 

Kunnallisverojen kantarahaston

Viinaverorahaston

Korkoja Kansallispankissa

1,049: 60 

109: 90 

4:30 

241: 10 

12,477: 96 

16,516: 44 

4,611: 79 35,011: 09 

1,397: 82 

2,600: 50 

185: 34 

193: 04 

7,381: 64 

5,647: 99 

162: 21 17,568: 54 
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Kiinteä ja irtain omaisuus: 
' 

Vaivaistalon kiinteimistö 63,000: -

» irtaimisto

Kansakoulujen kiinteimistöt 

» irtaimistot

Kuumesairaalan kiinteimistö 

» irtaimisto

Kuntalan kiinteimistö

» irtaimisto

Leikkuuhuone hautausmaalla 

Lainakirja_stot yhteensä 

Ve l a t. 

7,803: 69 70,803: 69 

225,195: -

26,000: - 251,195: -

6,000: -

1,861: 15 7,861: 15 

15,000: -

1,700: - 16,700: -

1,000: --

6,449: 10

Smk. 406,588:57 

Kansakoulurahastolla. 

Valtiokonttoriin laina N:o 396 

4% korko 11.4-31.12 -15 . .

Samoin N:o 1130 . . . . 

3% korko 10.12-14-31.12 15 

Samoin N:o 1432 . 

3% korko 25.8-31.12-15 

Samoin N:o 1 788 

3% korko 22.6-31.12 -15 

A.Halisen perillis. kiinnit. Kuohun palst.

Vaivaisrahastolla: 

Valtiokonttorin laina N:o 319 

3 % korko 23.4-31.12 -15 

Samoin N:o 1868 

3% korko 28.2-31.12-15 

5,409: 22 

136: 50 5,545: 72 

29,748: 21 

942: 03 30,690: 24 

7,084: 08 

73: 79 7,157: 87 

19,201: 53 

304: 02 19,505: 55 

3,000: - 65,899: 38 

9,834: 94 

168: - 10,002: 94 

7,968: 19 

199: 20 8,167: 39 
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Suomi-yhtiölle laina N:o 896 

6% korko 1.6-31.12 -15 

. 25,000: --

Torppari K. Lindholmille Vähämäen tor

pan hinta 

M anttaalirahastolla: 

Valtiokonttoriin laina N:o 25 

4% korko 26.3-31.12 -15 

Jyväskylän Säästöpankkiin 

6% korko 1.7-31.12 -15 

Ä.änirahastolla: 

875: - 25,875: -

2,500: - 46,545: 33 

1,457: 87 

44: 38 1,502: 25 

4,000: -

120: - 4,120: -

5,622: 25 

Suomi-yhtiölle laina N:o 708 

6% korko 1.6-31.12-15 

30,000: -

1,050: - 31,050: -

Kunnan säästöpankkiin 

Varoja yli velkojen . . . 

6,000: - 37,050: -

251,471: 61 

Smk. 406,588: 57 

Jyväskylässä, tammikuun 31 p. 1916. 
r; 

J a 1 m a r i R a u h a n i e m i, 

rahastonhoitaja. 

Tulo:: ja menoarvio v:lle 1916. 

Me n o t: 

Kunnan yleinen hallinto: 

Kunta.kokouksen esimiehen palkka 150: -

Valtuuston puheenjohtajan » 75: -



Valtuuston jäsenten 

)) sihteerin 

Kunnallislautak. esimiehen 

» jäsenten 

Verotus- ja tutkialautak. 

Rahastonho'ita j an 

Kätilön 

Sairaanhoitajattaren 

Tilintarkastajien 

Asianajajien 

Holhouslautakunnan 

Lautamiesten 

Kunnall.- ja markkinapoliis. 

Henkikirjan ote 

Ilmoiifosmaksut 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

)) 

» 

» 

Kirjanpitokirjat, paperit ja pa'inotyöt 

Kuumesairaalan ylläpito 

Kuntalan ylläpito 

)) taloudenhoitajan palkka 

Valituspäätöksien lunastuksia 

Desinfisioimisesta K. Rutaselle 

Lainain korot 

Sekalaisia menoja 

Takaisin tuomittuja kunnallisveroja 

Kirkonrahastoon 

Kiertokoulurahastoon 

Krist. hyvänt. 

Ryöstölyhennyksiin 

Pitäjäntuparahastoon 

Kirkorninen rahasto: 

500:-

100:-

500:-

200:-

350:-

800:-

260:-

900:-

150:-

250:-

250:-

800:-

500:-

165: -

850:-

350:-

1,000: -

500:-

100:-

200:-

200:-

3,550: -

500:-

37 

3,000: - 16,200: -

3,500: -

1,000: -

500:-

500:-

500: - 6,000: -
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Koululaitos: 

Valtiolainain korko ja kuoletus 

Haapakosken koulu 

Jokrivarren 

Keljon 

Kuohun 

Kuikan 

Nyrölän 

Oravasaaren 

Paliokan 

Puuppolan 

Suvimäen 

Tourulan 

Vesangan 

» 

)} 

Kirjat ja muut opetusvälineet 

Tourulan uuden koulun rakentaminen 

Satunnaiset menot 

Ryöstö! yhenn ykset 

Vaivaistalon menot: 

Vaivaishoito: 

Lainain korko ja kuoletus 

Johtajain palkat 

Palvelijalin palkat 

Ruoka-aineet 

Poltto- ja veistostyöainepuut 

Vero,t ja palovakuutusmaksut 

Rakennusten kunnossapito 

Satunnaisia menoja varten 

Menot ulkopuolella vaJivaistalon: 

Elätteelle sijoirtetut 

Sairaala- ja houruinhuonemaksuja 

4,500: -

2,975: -

1,500: -

1.650: -

1,200: --

1,100: -

800:--

1,075: -

1,075: -

1,000: -

3,700: -

2,000: -

1,500: -

3,500: -

30,000: -

500:-

4,000: - 62,075: -

_3,600: -

850:-

800:

(},500: -

1,000: -

500:-

2,000: --

500: -

7,500: -

2,000: -



Mykkäin ja sokeain koulumaksuja 

Lääkärit ja lääkkeet 

Satunnaiiset jauhoavut . 

Korvauksiin muille kunnille 

Vaivaishoitohallituksen esimiehen palkka 

V aivaishoitohallituksen jäsenten ja tar-

1,500: -

800:-

5,000: -

400:-

450:-

kastusmiesten palkka 500: -

Satunnaisiin menoihin 600: -
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Ryöstölyhennykset 3,000: - 40,500: -

Tiet ja
, 

sillat: 

Lainain korko ja kuoletus 

Siltain, rumpujen ja kaiteiden teko- ja 

kunnossapitokustannuksia 

Lumireen ajo ja teiden viittominen 

Maanteitten levittämiseen 

Satunnaisiin menoihin 

R yöstöl y hennykset 

2,200: -

3,500: -

2,900: -

1,000: -

200:-

2,500: - 12,300: -

Kestikievarit ja kyyditys: 

Kievarin hoito omassa kunnassa 

Sam. hoito vieraissa kunnissa 

Vankien kuljetus: 

Vanginvartijan palkka 

Lainakirjastot: 

Lainakirj astoille 

K oiraverot: 

Tapporahoja petolinnuista 

Kunnallisverojen kantarahastoon 

2,000: -

4,000: - 6,000: -

1,360: -

350:-

200:-

800: - 1,000: --
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Käräjähuonemaksut: 

Käräjähuoneen vuokra 

Vuokralautakunnat: 

Vuokralautakuntain palkat 

Menot yhteensä 

T u l o t: 

400:-

600:-

Smk. 146,785: -

Kunnan ylei?en hallinto:

Kunnan maalla olevien rakennusten 

vuokria 

Käräjähuoneen vuokra 

Korko-tuloja, arviolta 

Taksoituksella kannettava 

Kirkollinen rahasto: 

Taksoituksen mukaan kannettava . 

Verotuksella koottava 

Torpan vuokrat 

Hoidokka'iden töistä 

Perunkirjoitusprosentteja 

Koululaitos: 

Vaivaishoito: 

Maksuja varakkaista hoidokkaista 

Korvauksia muilta kunnilta . 

Valtio-apua yleis. laitoksissa hoidettav. 

Kannettavaksi jää 

100:-

400:-

100:-

15,600: - 16,200: -

340:-

200:-

100:-

500:-

260:-

500:-

6,000: --

62,075: -

38,600: - 40,500: -



Tiiet ja sillat: 

Teollisuuslaitoksia ja manttaalin omis

tajia verotrtaen koottava 

41 

12,300: --

Kestikievarit ja kyyditys: 

Toivakan kunnalta 

Manttaalin omistajia verottamalla kan

nettava 

Petäjäveden kunnalta 

Toivakan 

Vankeinkuljefus: 

Kannettava savuluvun mukaan ä 3 mk. 

Lc:inakirjastot: 

Kannetaan verottamalla 10 p. hengeltä 

K oiraverot: 

Kootaan verottaen 4 mk. koiraita . 

Käräjätalon vuokra: 

Kannetaan 1 mk. jokaiselta savulta . 

Vuokralautakunnat: 

Vuokranantajia ja -ottajia verottaen kan

nettava 

Tulot yhteensä 

600:-

5,400: - 6,000: -

395: 75 

206: 55 

757: 70 1,360: -

350: -

1,000: ·-

400: 

600: 

Smk. 146: 785: 
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Maanvilj elyslainarahastot. 

Rahastojen toimikuntaan vuonna 1915 kuuluivat talolliset J. 

V. Yrjölä,, Jallmari Rauhaniemi, Joonas Sipilä, työnjohtaja

Juho Vanhala ja allekirjolittanut esimiehenä.

D-rahaston pääoma on 9,500 mk, josta summasta vuoden ku

luessa ainoastaan yksi laina lankesi maksettavak,si ja uusia lai

noja annettiin kaksi, joten lainojen luku oli vuoden lopussa 28. 

Säästörahasto C:n siirto vuodelta 1914 teki 4809: 18 mk. 

Vuoden kuluessa maksettiin kolme lainaa, uusia lainoja ei ole 

annettu. Vuoden lopussa oli lainojen luku 16. 

Oheenliitetyt tilit osolittavat tarkemmin rahastojen tilaa. 

Maanviljelyslainarahaston tilit v:lta 1915. 

(Rahasto D.). 

Ulkona olevia lainoja 

Rahaa kassassa 

Kasvu ja 

Hoitokustannuksia 

Vastattava: 

Vastaava: 

Lainasta juoks. korko ja kuoletusmaksu 

Säästörahastoon 

6,700: -

2,800: -

427: 50 9,927: 50 

85:50 

285:-

57:-

Lainassa olevia rahoja luette!. D:n muk. 6,700: -

Rahaa kassassa 2,800: - 9,927: 50 

Ulkona olevia lainoja 

Rahaa kassassa 

(Säästörahasto ). 

Vastattava: 

3,900: -

909: 18 



Korkoja 

Koronvoitto siirretty rahastosta D. 

Vastaava: 

43 

173: 13 

57: - 5,039: 31 

Hoitokustannuksia 49: 82 

Annettuja lainoja C-luettelon mukaan 3,250: -

Rahaa kassassa 

Jyväskylässä, maalisk. 21 p. 1916. 

1,739: 49 5,039: 31 

Toimikunnan puolesta 

0 t t o H a g e 1 i n. 

Kertomus vilja:::aitan tilasta v:lta 1915. 

Entistä tapaa noudattaen ja kunnan päätöksen mukaan on 

vilja-aitasta vuoden ajal!la lainattu kuntalaisille sekä siemen 

että apuosastosta rukiita, ohria ja kauroja. Rukiita on siemen

osastosta ollut lainassa 366 hehtoa, apuosastosta 568 hl., yh

teensä 934 hl. Lainassa olleesta määrästä on kannettu korkoja 

56 hl. 4 litraa. Kauroja on ollut lainattuna 462 hl. 50 1., joista 

korkoja kannettiin 27 hl. 75 1. Ohria lainattiin 343 hl., ja kan

nettiiin niistä korkoja 20 hl. 58 1. Tehden siis vuoden ajalla 

lainassa olleen viljan korkotulot yhteensä 104 hl. 27 litr. 

Johtokuntaan ovat kuuluneet T. Ikonen, Aug. Häkkinen, Abel 

Kolu, Aaro Ristonmaa, Otto Ahola, Sakari Väl'inen ja allekir

joittanut jyvästön hoitajana ja kirjurina. Johtokunnan apuna 

viljaa uloslaånattaessa ja sisään kannettaessa ovat mittamiehinä 

toimineet Herman Jokinen ja Juho Parkkonen. 

Jyvästön tilit näyttävät seuraavaa: 
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S i e m  e n  o s a s t o n r u i  s v a r a s t o. 

Tuloja: 

Viime tilin säästö 

366 lainatun hehtolitran korko 

Maksettu viime tilin lainoja 

Lainattu apuosastolle 

Uudistettu lainaan 

Rästissä 

Säästö vilja-aitassa 

Menoja: 

Yhteensä 

Yhteensä 

A p u o s a s t o n t i 1 i. 

Tilin säästö 

568 hl. korko 

Lainoja maksettu 

Lainattu siemenosastosta 

Lainoja uusittu 

Rästissä 

Rahalla maksettuja lain-0ja 

Säästö vilja-aitassa 

Tuloja: 

Yhteensä 

Menoja: 

Yhteensä 

768,67 litraa 

21,96 » 

175,72 » 

966,35 litraa 

207,00 1itr1ta 

129,06 » 

2,12 » 

628,17 » 

966,35 litraa 

340,13 litraa 

30,04 » 

21,00 

207,00 

)) 

)) 

598,17 litraa 

363,64 litraa 

6,36 » 

37,54 » 

190,63 » 

598,17 litraa 



Ohr av a r a s t o n  t i 1 i. 

Tuloja·: 

Tilin säästö 

343 hl. korko 

Lainoja maksettu 

Yhteensä 

Menoja: 

Uudistettu 

Rästissä 

Sää-St't. vilja-aitassa 

◄ Yhteensä 

K a u r a v a r a s t o n t i 1 i. 

Säästö viime tilistä 

462 hl. korko 

Lainoja maksettu 

Uudistettu lainaan 

Rästissä 

Säästö vilja-aitassa 

Tulot: 

Yhteensä 

Menot: 

Yhteensä 

45 

306,23 litraa 

20,58 )) 

57,30 )) 

384, 11 litraa 

25,00 litraa 

6,24 )) 

352,87 )) 

384,11 litraa 

387,18 litraa 

27,75 )) 

87,62 » 

502,55 litraa 

8,00 litraa 

1,06 )) 

493,49 )) 

502,55 litraa 
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R a h a t i l i. 

T'uloja: 

Tilin säästö viime vuodelta . 
Maksettu rahalla lainoja 37 hl. 54 1. 
Myyty A. Vihiselle vesirännit 

Menoja: 

Maksettu kuittien mukaan vilja-aitan menoja 
Säästö tulevaan tiliin 

Jyväskylässä, helmikuulla 1916. 

Smk. 

Smk. 

663: 81 
938: 50 

8: --

1,610: 36 

78i:95 
828:41 

1,610: 36 

0 s k a r L a u k k a n en-:-

Kertomus Jyväskylän kunnan Tilattoman väes ... 
tön lainarahaston tilasta v:lta 1915. 

Hoitokuntaan ovat kuuluneet J. Karjalainen esimiehenä, Otto 
Ollila varaesimiehenä, Jalmari Rauhaniemi rahastonhoitajana, 
Frans Ahola kirjurina, sekä muina jäseninä Otto Ahol'a ja Juho 
Välinen. Hoitokunta on vuoden kuluessa kokoontunut kolme 
eri kertaa keskustelemaan ja päättämään etupäässä uusien lai
nojen myöntämisestä ja entisten siirroista. Lainoja myönne
tyissä paikoissa toimitettavat tarkastukset ja niistä asutus
tarkastajalle lähetettävät tiedonannot on toimittanut hoitokun
nan varaesimies Otto Ollilla. Jälempänä olevasta rahastonhoi
tajan tiliotteesta voi nähdä rahaston tilan. 



47 

Ote Jyväskylän kunnan tilattoman väestön lainarahaston 

tileistä v:lta 1915 ( summittainen tili). 

V astuttavaa: 

Lainat, lainanottajilla 
Korkoja ja kuoletuksia kannettu 
Rahaa Pohjoismaiden Pankissa . 
Korkoja pankissa �lleista rahoista 
Saamattomat kiinnityskulut 
Kassan hoitajan tallessa . 

Vastaavaa: 

51,149: 30 
2,431: 94 

748:45 
21: 56 
13:-
26: 65 54,390: 90 

Maks. valtiokonttoriin korkoja ja kuolet. 2,287: 50 
Maksamattomat lainat lainanoltajilla 

korkoineen 51,578: 02 
Maksettu takaisin liikaa kannettuja kor-

koja lainanottajil1le 80: 92 
Hoitokustannuksia y.m. kuluja 
Saamatta kiinnityskulut 
Rahaa pankissa 

» kassan hoitajalla

391: 17 
13:-
20: 01 
21: 18 54,390: 90 

K a s s a  n t i 1 a 31. 12. -15. 

Vastattavaa: 

Maksamattomat lainat korkoineen 
Rahaa pankissa 
Saamattomat kiinniityskulut 
Rahaa kassanhoitajalla 

51,578: 02 
20:01 
13:-
21: 18 51,632: 21 
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Vastaavaa: 

Jälellä oleva velka valtiolle . 

Takaisin maksetut liijat korot 

Kassan säästö 

Jyväskylässä, huhtik. 7 p. 1916. 

49,869: 68 

80: 02 

1,682: 51 51,632: 21 

F r. A h o  1 a. J a  1 m. Ra u h a  n i e m i. 

Paloapuyhdistys. 

Paloapuyhdistyksen toiminta alkaa mennä jo kuten vanhaa 

latua. Vakuuttajia oli vuoden lopussa 697 ja heidän omaisuu

tensa oli vakuutettu yhteensä 3,782,800 markasta, jonka vakuu

tusmaksujen osi1:ussumma on 4,432,510 markkaa. Tulipalotkaan 

eivät pahasti hätyyttäneet. Ne seitsemän tapausta, jo.1ika sat

tuivait, olivat siksi pi.eniä, että niissä vahinkoa kärsineet sa.i yh

distys hyvitetyksi 1,110 markalJ la. V akuutusmaksuna on vakuut

taj ilta tullut kannetuksi kaksi markkaa tuhannelta maksuperus

temarkalta. Oheenliitetystä yhdelmätilistä selviää yhdistyksen 

rahavarain tila. 

Yhdistyksen johtokunnassa ei ole muutoksia tapahtunut. Esi

miehenä on edelleenkin ollut maanviljelijä Frans Ahola ja sa

man rahaston tarkkana vartijana tilanomistaja A. Schildt. 

Jyväskylässä, maalisk. 8 p. 1916. 

Ha n n e s  K y 1 m ä  1 a h  t i. 

Jyväskylän pitäjän paloapuyhdistyksen tili v:lta 1915. 

Edellisen vuoden säästö 

Tilivuoden vakuutusmaksut 

Tulot: 

32,361: 98 

8,538: 50 



Tilivuoden kasvut 1,826: 55 

Pal1oapuyhdistyksen velka omalle pohja-
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vararaha5tolleen 613: 24 43,340: 27 

Menot: 

Maksettu palovakuutuksia 1,110: -

Hallinto- ja asiamieskustannuksia 1,177: 50 

Jälleenvakuutusmaks. vakuut. Sammolle 496: 57 

Edustajan matka Sammon kokoukseen 125: -

Nyrölän kyläkunnalle palorutskuun 100: -

Sanomalehti-ilmotuksiin 70: 60 

Tilintarkastus 20: -

Talletustilillä kunnan säästöpankissa 5,709: 94 

Pohjavararahasto vuoden lopussa . 34,530: 66 43,340: 27 

A. s C h i l d t.

Rahastonhoitaja.

V uokralautakunnat. 

/:sen piirin vuokralautakunnalla oli v. 1915 neljä kokousta, 

joissa käsiteltiin 25 eri asiaa. Näistä o�i 5 vuokrasuhteista joh

tunutta riiitajuttua, joista vuokralautakunta sai kolme sovite

tuksi ja kaksi lykkääntyi kihlakunnanoikeuteen. Muut asiat 

koskivat vuokrasopimusten vahvistuksia ja siirtoja, neuvonan

toja y.m. vähäpätöisempiä asioita. 

Vuoden kuluessa toimitettiin 1 tulok�.tselmus ja 5 lähtökatsel

musta ja nousi viimemainituissa vuokralautakunnan vuokramie

hille' maksettavaksi määräämät korvaussummat yhteensä noin 

2,000 markkaan. Yhdestä lähtökatselmuksesta valitti vuokran

otta ja kihlakunnano�eu teen. 

Vuokralautakuntaan kuului jäsenenä talolliset T. Ikonen ja 0. 

Riihimäki, mäkitupalaiset J. Välinen ja K. Ruppa sekä esimie

henä allekirjoittanut. 

J. V. N i e m  e 1 ä.

4 
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Il:sen purzn vuokralautakunlaan, jonka toiminta-alueena on 

Palokan, Korttajärven, Tik.kamannilan, Nyrölän ja Vesangan ky

lät, ovat kuuluneet: puheenjohtajana Jalmari Rauhaniemi ja 

varapuheenjohtajana talollinen Aleksander Siven sekä jäseninä 

vuokranantajien puolesta talolliset Eemil Koppel ja Tatu Oksa

nen varsinaisina ja heidän varamiehinään talolliset August Huo

vila ja Aapeli Ravio. Vuokranottajien puolesta ovat olleet var

sinaisina jäseninä torppari Aleksi Pirttinen ja lorpanpoika Je

remias Viinamäki sekä heidän varamiehinään torpparit Matti 

Huutonen ja Matti Silander. 

Vuokralautakunta on vuoden ajalla kokoontunut neljä eri ker

taa ja on näissä kokouksissa hyväksytty kaksi uutta vuokra

kontrahtia ja neljä sii'rtoa. Sovitella on koitettu kuutta vuokra

suhteesta johtunutta riitaisuutta, joista kaksi saatiin sovituksi, 

vaan neljä jäi riitaiseksi. Yhden niistä sittemmin sopivat 

asialliset kun ensin oli vuokramies haastattanut isännän kihla

kunnanoikeuteen jatkamaan riitaa. Toisen riitaisuuden ratka5si 

kihlakunnanoikeus vuokramiehen voitoksi. Kolmannen ja nel

jännen vaiheita en tiedä. 

Katselmuksia on pidetty vuoden ajalla 19, joista 2 tulo ja 15 

lähtökatselmusta sekä 2 katselmusta siirtosumman hyväksymistä 

varten. Kolme lähtökatselmusta on ollut kihlakunnanoikeudessa 

moitittavana ja onkin niistä kahdesta arvioitua korvaussummaa 

alennettu, vaan kolmas on jäänyt vielä päättämättä. Nekin, 

joista kihlakunnanoikeus alensi, tulevat vielä hovioikeuden kä

siteltäväksi kun vuokranottajat ovat niistä vedonneet. Sittenpä 

onkin vuokralautakunnalla selvät ohjeet vastaiseksi tuossa vai

keassa korvauksen määräämisessä, kun hovioikeus on niistä 

päätöksensä antanut. 

J a I m. R a u h a n i e m i. 



Lyhennysote kirkollisten rahastojen tileistä 
kirkollisvuodelta 1914-15.

Kirkonrahasto. 

Tuloja: 

Edellisen vuoden säästö 424: 25 

Kunnasta kannettu 3,000: -

Muita tuloja 935: 88 

Korkoja 21: 20 

Velkaa eri rahastoille 5,700: - 10,081: 33 

Menoja: 

Menoja vuoden ajalla 3,417: 41 

Velkaa eri rahastoille 5,700: -

Säästö 963:22 10,081: 33 

Viinirahasto. 

Tuloja: 

Säästö 4,143: 10 

Lainassa eri rahastoille 1,700: --

Korkoja 275: 15 

Muita tuloja 72: 05 6,190: 30 
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Vuoden menot 

Lainassa eri rahastoille 

Säästö 

Menoja: 

Pitäjäntuparahasto. 

Säästö 

Kunnasta kannettu 

Korkoja 

Velkaa eri rahastoille 

Vuoden menot 

Velkaa eri rahastoille 

Säästö 

Tuloja: 

Menoja: 

Pappilan rahasto. 

Säästö 

Laina,ssa eri rahastoille 

Korkoja 

Muita tuloja 

Vuoden menot 

Lainattu eri rahastoille 

Säästö 

Tuloja: 

Menoja: 

171: 75 

1,700: -

4,318: 55 6,190: 30 

414: 89 

1,500: -

20: 70 

3,000: - 4,935: 59 

1,726: 76 

3,000: -

138: 83 4935: 59 

15,350: 67 

9,000: -

1,227: 50 

18: - 25,586: 17 

632: 62 

9,000: -

15,953: 55 25,586: 17 



Säästö 

Korkoja 

Säästö 

Säästö 

Korkoja 

Kirkon rakennusrahasto. 

Tuloja: 

Menoja: 

169: 48 

8: 45 

177: 93 

Alttaritaulu- ja urkurahasto. 

Tuloja: 

390: 99 

19: 55 
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177: 93 

Velkaa eri rahastoille 2,000: - 2,410: 54 

Vuoden menot 

Velkaa eri rahastoille 

Säästö 

Menoja: 

125: -

2,000: -

285: 54 2,410: 54 

Kristillisen hyväni. rahasto. 

Säästö 

Kunnasta kannettu 

Korkoja 

Muita tuloja 

Vuoden menot 

Säästö 

Tuloja: 

Menoja: 

2,567: 15 

500:-

128: 85 

31: 61 3,227: 11 

154: 25 

3,072: 86 3,227: 11 
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Säästö 

Kunnasta kannettu 

Muita tuloja 

Korkoja 

Vuoden menot 

Säästö 

Kiertokoulurahasto: 

Tuloja: 

Menoja: 

281: 28 

2,000: -

15:-

14: 05 2,310: 33 

1,862: 19 

448: 14 2,310: 33 

T o b. K y l m ä 1 a h t i. 

Jyväskylän kunnan Säästöpankki v. 1915. 

Jyväskylän kunnan säästöpankkiin talletettiin viime vuonna 

yhteensä 135 erässä yhteensä 94,073 mk. 27 p. ja otettiin sääs

töjä ullos 234 erässä 60,268 mk. 31 p. Säästöönpanijoille mak

settiin 5 % korko päivästä päivään, ja l�sätti.in se kahdesti vuo

dessa pääomaan. 

Lainoja annettiin kuluneena vuonna 52,145 mk. ja entisiä lai

noja maksettiin 33,666 mk. 50 p. L�inoista otettiin 6 % korko. 

Tallettajain saaminen viime vuoden lopussa oli 317,231 mk. 21 

p. ja lainanottajain velka 305,635 mk. 50 p.

Säästöpankista saadaan erityisiä maanviljelyslainoja, joita

amottaessa on ensin käännyttävä Keski-Suomen maanviljelys

seuran puoleen, Jyväskylässä, joka antaa tietoja ja laatii suun

nitelmia tällaisill>e lainoille. 

Säästöpankin puhdas voitto viime vuodelta on 1,186 mk. 25 p. 

lsännistöön ovat kuuluneet: A. Haninen, A. Hovila, J. V. Yr

jölä, A. Huovila, 0. Riihimäki, E. Peltonen, K. Olrna, T. lko-
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nen, T. Kylmälahti, A. Mäkinen, K. W. Koskelin, J. Vanhala, 

K. Humalajärvi, G. A. Heman, V. Seppänen, A. Schildt, A.

Kolu, A. Häkkinen, M. Syvälahti, J. Karjalainen, Fr. Ahola,

0. Salonen, M. Vehmas ja T. Oksanen, joka viimemaJinittu on

ollut puheenjohtajana. Johtokunnan puheenjohtajana on ollut

T. Kylmälahti ja jäseninä J. V. Yrjölä, A. Häkkinen, J. Kar

jalainen, 0. Salonen, K. W. Koskelin, T. Ikonen, M. Vehmas

ja 0. Keskinen.




